
UCHWAŁA NR XIV/104/25 
RADY GMINY CHEŁMŻA 

z dnia 28 kwietnia 2025 r. 

w sprawie ustanowienia gminnego programu osłonowego Gminy Chełmża ,,Korpus Wsparcia Seniorów” 
na rok 2025 – Moduł II 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., 
poz.1465, z późn. zm.) oraz art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej (Dz. U. z 2024 r., poz. 1283 z późn. zm.) w związku z przyjętym przez Ministra Rodziny, 
Pracy i Polityki Społecznej programu ,,Korpus Wsparcia Seniorów” na   rok 2025, Rada Gminy Chełmża  
uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się gminny program osłonowy dla Gminy Chełmża ,,Korpus Wsparcia Seniorów”              na 
rok 2025 – Moduł II stanowiący załącznik do niniejszej Uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Chełmża. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko – Pomorskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Stanisława Stasieczek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0EAAC29B-9DDD-46B8-A6A0-57FF7533FED6. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XIV/104/25 

Rady Gminy Chełmża 

z dnia 28 kwietnia 2025 r. 

PROGRAM  OSŁONOWY DLA GMINY CHEŁMŻA 
,,Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2025 – Moduł II 

Podstawa prawna programu osłonowego 

Program ,,Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2025 – Moduł II zwany dalej ,,programem” jest programem 
osłonowym w rozumieniu art.17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej, zwana dalej ,,ustawa o pomocy społecznej” tj. podejmowaniem innych zadań z zakresu 
pomocy społecznej wynikających z rozeznanych potrzeb gminy, w tym tworzenie i realizacja programów 
osłonowych. Program został przygotowany w związku 
z ustanowieniem przez Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej programu wsparcia finansowego 
gmin w 2025 r. w ramach „Korpus Wsparcia Seniorów” ze środków pochodzących z budżetu państwa w formie 
dotacji celowej. 

Ocena sytuacji warunkująca realizację programu osłonowego 

Program osłonowy „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2025 w gminie Chełmża, jest odpowiedzią na 
wyzwania, jakie stawiają przed samorządem gminnym zachodzące procesy demograficzne. Jest także 
elementem lokalnej polityki społecznej w zakresie wsparcia działań na rzecz seniorów niesamodzielnych ze 
względu na wiek oraz stan zdrowia. Kierując się troską o bezpieczeństwo osób starszych zamieszkałych na 
terenie gminy, celowe jest podejmowanie różnego rodzaju działań, które mogą zapewnić możliwość 
bezpiecznego funkcjonowania seniorów w ich miejscu zamieszkania. Usługa wsparcia, świadczona w ramach 
programu, będzie obejmować osoby starsze w wieku 60 lat i więcej, które mają problemy z samodzielnym 
funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia, prowadzący samodzielne gospodarstwa domowe lub 
mieszkający z osobami bliskimi, które nie są w stanie zapewnić im wystarczającego wsparcia. Program 
wykorzystuje pojawiające się wciąż nowe technologie, 
w tym m.in. dostęp do nowych narzędzi wspomagających opiekę nad seniorami. 

Adresaci programu 

Bezpośrednimi adresatami programu są wszystkie gminy w Polsce. Pośrednimi adresatami Programu są 
seniorzy w wieku 60 lat i więcej, którzy mają problemy z samodzielnym funkcjonowaniem ze względu na stan 
zdrowia, prowadzący samodzielne gospodarstwa domowe lub mieszkający z osobami bliskimi, które nie są 
w stanie zapewnić im wystarczającego wsparcia. 

Na terenie gminy Chełmża zamieszkują osoby starsze w tym samotne i samotnie gospodarujące, jak również 
osoby w rodzinie, które mają problemy z samodzielnym funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia lub 
niepełnosprawności, gdzie rodzina nie zabezpiecza dostatecznego wsparcia. 

Cel programu osłonowego  

Celem programu jest poprawa bezpieczeństwa oraz możliwości samodzielnego funkcjonowania w miejscu 
zamieszkania osób starszych zamieszkujących na terenie gminy Chełmża przez zapewnienie dostępu do tzw. 
„opaski na odległość”. 

Podmioty realizujące program osłonowy  

Program będzie realizowany i koordynowany przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Chełmży. 

Zakres podmiotowy i przedmiotowy programu osłonowego  

1. Program osłonowy będzie realizowany w zakresie Modułu II określonego w „Korpusie Wsparcia 
Seniorów” do dnia 31 grudnia 2025 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0EAAC29B-9DDD-46B8-A6A0-57FF7533FED6. Podpisany Strona 1



2. Do programu kwalifikowani będą seniorzy w wieku 60 lat i więcej z terenu gminy Chełmża, którzy mają 
problemy z samodzielnym funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia, prowadzący samodzielne 
gospodarstwo domowe lub mieszkający z osobami bliskimi, które nie są w stanie zapewnić im wystarczającego 
wsparcia. 

3. Realizacja programu będzie polegała na zapewnieniu dostępu do tzw. „opasek bezpieczeństwa” 
wyposażonych w następujące funkcje: 

1) przycisk SOS, 

2) detektor upadku, 

3) lokalizator GPS, 

4) funkcje monitorujące podstawowe czynności życiowe (puls i saturacja), 

5) czujnik zdjęcia opaski. 

6) funkcje umożliwiające komunikowanie się z centrum obsługi i opiekunkami. 

Opaska bezpieczeństwa będzie połączona z usługą operatora pomocy – w przypadku trudnej sytuacji lub 
nagłego zagrożenia wciśnięcie guzika alarmowego, znajdującego się na opasce, umożliwia połączenie się ze 
stale gotową do interwencji centralą. Opaska pod względem funkcjonalności oraz dopasowania dla osób 
starszych jest prosta w obsłudze, np. posiada tylko jeden przycisk. Po odebraniu zgłoszenia dyspozytor 
(ratownik medyczny, opiekun medyczny, pielęgniarka) podejmuje decyzję o sposobie udzielenia pomocy 
seniorowi. W zależności od sytuacji może on zapewnić wsparcie emocjonalne przez telefon, poprosić 
o interwencję kogoś 
z jego najbliższego otoczenia (rodzinę, sąsiadów, opiekunów), poprosić o interwencję pracownika Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Chełmży lub wezwać służby ratunkowe. 

Finansowanie programu osłonowego  

Program osłonowy będzie finansowany maksymalnie do 80% w formie  dotacji celowej 
z budżetu państwa na dofinansowanie zadań własnych z zakresu pomocy społecznej w związku z programem 
Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2025 w ramach 
Modułu II określonego w tym programie. Gmina otrzyma dotację na realizację działań przewidzianych 
programem, jeżeli udział środków własnych gminy wynosi nie mniej niż 20% przewidywanych kosztów 
całkowitych realizacji zadania. 

Monitoring programu osłonowego  

Z realizacji Programu w terminie do dnia 30 stycznia 2026 r. zostanie sporządzone roczne sprawozdanie, 
uwzględniające w szczególności następujące dane: 

a) rzeczywistą liczbę osób objętych wsparciem w ramach programu, 

b) koszt realizacji pomocy, 

c) poziom korzystania z opasek mierzony jako liczba zgłoszeń seniorów poprzez opaskę do centrali 
obsługującej opaski. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0EAAC29B-9DDD-46B8-A6A0-57FF7533FED6. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Program osłonowy „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2025 w gminie Chełmża jest programem 
osłonowym w rozumieniu art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej, dotyczącym realizacji zadań własnych gminy w zakresie pomocy społecznej. 

Przeprowadzona bieżąca analiza potrzeb na tzw .,,opiekę na odległość" wskazuję, że usługa ta wśród 
mieszkańców gminy jest oczekiwana. 

Program „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2025 ma na celu zapewnienie usługi wsparcia na rzecz 
seniorów w wieku 60 lat i więcej którzy mają problemy z samodzielnym funkcjonowaniem ze względu na stan 
zdrowia lub mieszkający z osobami bliskimi, które nie są w stanie zapewnić im wystarczającego wsparcia. 

Na realizację programu gmina otrzyma środki pochodzące z budżetu państwa w formie dotacji celowej na 
dofinansowanie zadań własnych z zakresu pomocy społecznej wynoszącej 80% do wartości zadania. 

Wobec powyższego podjęcie uchwały stało się uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0EAAC29B-9DDD-46B8-A6A0-57FF7533FED6. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIV/104/25 RADY GMINY CHEŁMŻA z dnia 28 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - PROGRAM  OSŁONOWY DLA GMINY CHEŁMŻA,,Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2025 – Moduł II
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	ust. 3 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 ust. 3
	pkt 3 w zał.1 ust. 3
	pkt 4 w zał.1 ust. 3
	pkt 5 w zał.1 ust. 3
	pkt 6 w zał.1 ust. 3
	lit. a w zał.1 ust. 3 pkt 6
	lit. b w zał.1 ust. 3 pkt 6
	lit. c w zał.1 ust. 3 pkt 6



	Uzasadnienie


